
Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze   2013/1 

 

 1 

Zápis z 1. zasedání AS FA ČVUT, konaného 4.12.2013 v  zasedací místnosti FA 
ČVUT č. 262 
 
Přítomni (viz také presenční listina v příloze zápisu) 
Senát – zaměstnanecká část: Červinková, Gabrielová, Guzik, Hlaváček P., Jehlík, Koucký, Plos, 
Rykl, Sedlák, Vorlík  
Senát – studentská část:  Fleischmann, Foglar, Tesař, Veis, Votoček 
Dr. Šrubař, arch. Plicka – volební komise 
Hosté: prof. Zavřel, prof. Maier, doc. Šestáková, doc. Brožová, J. Horský, Z. Havlová, L. Makovský, J. 
Hoffmann, J. Váně 
 
Program:  

1. Zpráva o průběhu voleb 
2. Volba předsedy AS FA ČVUT 
3. Volba místopředsedů AS FA ČVUT 
4. Diskuse o práci a složení komisí 
5. Zvolení člena do výběrového řízení na organizátora kongresu AESOP 
6. Různé 

 
1. Výsledky voleb 
Zasedání zahájil předseda volební komise pro volby do AS FA ČVUT a AS ČVUT na funkční období 
2014 až 2016. Dle platného volebního a jednacího řádu AS FA první zasedání nově vzniklého 
akademického senátu Fakulty architektury ČVUT svolává a až do zvolení nového předsedy řídí. 
Dr. Šrubař seznámil přítomně s výsledky voleb. Do AS FA byli zvoleni:  
 
za pedagogy - mgr  Hubert  Guzik, Ph.D.  

Ing. arch. Petr Hlaváček  
JUDr. PhDr. Jiří Plos  
doc. Ing. arch. Jan Jehlík  
doc. Ing. arch. Roman Koucký  
Akad. mal. Milada Gabrielová  
doc. Ing. Michael Rykl, Ph.D.  
doc. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D.  
Ing. arch. MgA. Eva Červinková  
Ing. arch. Jan Sedlák  

 
za studenty -  Martin Fleischmann  

Kryštof Veis  
Bc. Jakub Hoffmann  
Bc. Josef Váně  
Ing. arch. Jan Tesař  
Jan Votoček  
Bc. Filip Foglar 

 
Studenti Bc. Jakub Hofmann a Bc. Josef Váně z důvodu odjezdu na stáž v rámci programu Erasmus 
do AS FA nenastoupí. Místo nich se stanou členy tohoto senátu další dva v pořadí, a to J. Votoček a 
Bc. Foglar. 
 
Celkové Výsledky voleb do AS FA ČVUT jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu.   
 
2. Volba předsedy AS FA ČVUT 

V rámci diskuse o novém předsedovi AS byli navrženi na tuto funkci: Ing. arch., MgA. Eva 

Červinková a JUDr. PhDr. Jiří Plos. Oba navržení kandidaturu přijali. V tajném hlasování byl 
předsedou senátu zvolen Dr. Plos s počtem 9 hlasů, arch. Červinková obdržela 5 hlasů a 1 senátor se 
hlasování zdržel.   
Předseda volební komise poblahopřál nově zvolenému předsedovi a ten se ujal vedení pokračujícího 
zasedání.  

 
3. Volba místopředsedů AS FA ČVUT 
a) místopředseda za zaměstnaneckou část: Jedinou navrženou na tuto funkci byla Ing. arch. MgA. Eva 
Červinková, která kandidaturu přijala. V následném tajném hlasování byla počtem 15 hlasy jednomyslně 
zvolena. 
 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze   2013/1 

 

 2 

b) místopředseda za studentskou část: Navrženi byli studenti Ing. arch. Jan Tesař a Martin 
Fleischmann. Oba studenti kandidaturu přijali. V tajném hlasování byl místopředsedou zvolen M. 
Fleischmann, který obdržel 10 hlasů, arch. Tesař obdržel 4 hlasy. 1 senátor se hlasování zdržel.  
 
4. Diskuse o práci a složení komisí 
V rámci diskuse o práci v komisích AS FA a jejich složení vyzval předseda Dr. Plos senátory, aby projevili 
zájem ve které komisi (komisích) by měli zájem pracovat. K hlasování o složení jednotlivých komisí pak 
dojde na příštím (2.) zasedání.  
Zájem senátorů o práci v komisích: 
 
Komise legislativní: Dr. Plos, arch. Hlaváček, arch. Tesař 
 
Hospodářská komise: akad.mal. Gabrielová, doc. Jehlík, doc. Vorlík, arch. Hlaváček, Mgr. Guzik,  

M. Fleischmann, J. Votoček    
   
Komise UP:  arch. Červinková, doc. Jehlík, doc. Rykl, mgr  Guzik, Bc. Foglar, K. Veis 
 
  
5. Zvolení člena do výběrového řízení na organizátora kongresu AESOP 
Přítomný proděkan Fakulty architektury prof. Maier  požádal  AS FA ČVUT o zvolení člena z řad senátu do 
výběrového řízení na organizátora kongresu AESOP. Navržen byl, kandidaturu přijal a 13 hlasy (z 15) 
zvolen senátor arch. Sedlák.  
 
6. Různé 
a) Předsednictvo AS FA ČVUT navrhne na příštím (2.) zasedání model jednání akademického senátu 
fakulty.  
b) doc. Vorlík předseda legislativní komise minulého senátu zašle předsedovi Dr. Plosovi platné vnitřní 
předpisy FA.  
c) Sekretariát AS FA ČVUT rozešle senátorům přehled kontaktů na jednotlivé senátory.   
d) Další (2.) zasedání se bude konat dne 15. 1. 2014 od 16,00 hod. v místnosti č. 262 

 

 
 
 
 
Praha, 4. 12. 2013 
Zapsala: J. Nosková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze   2013/1 

 

 3 

Příloha č. 1- Výsledky voleb do AS FA ČVUT na období 2014-2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát Fakulty architektury ČVUT v Praze   2013/1 

 

 4 

 
Příloha č. 1 – Presenční listina 1. zasedání AS FA ČVUT 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


